
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

南陽市 アイン薬局南陽店 会員 南陽市椚塚１１７７ 8:30-17:30 8:30-17:30 8:30-17:30 8:30-17:30 8:30-17:30 8:30-12:30 休日 休日 023-850-0165 0238-50-0166 ○ 023-850-0165 ×

南陽市 アイン薬局南陽宮内店 会員 南陽市宮内１１７６－１３ 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-12:30 休日 休日 0238-47-7433 0238-47-3223 ○ 023847-7433 ×

南陽市 あおい調剤薬局 会員 南陽市椚塚１６８６－３
9:00-12:00

14:00-18:00

9:00-12:00

14:00-18:00

9:00-12:00

14:00-18:00
9:00-13:00

9:00-12:00

14:00-18:00
9:00-13:00 休日 休日 0238-43-8810 0238-43-8812 × ― ×

南陽市 あさひ薬局 会員 南陽市郡山８７７－３ 8:30-18:30 8:30-18:30 8:30-18:30 8:00-16:00 8:30-18:30

8:30-13:00

（第1、3、5）

9:00-12:00

（第2、4）

休日 休日 0238-43-2861 0238-43-2849 ○ 090-6245-4559 ×

南陽市
ウエルシア薬局南陽三

間通店
非会員 南陽市三間通２８番地の１

9:30-13:00

14:00-17:30

9:30-13:00

14:00-17:30

9:30-13:00

14:00-17:30

9:30-13:00

14:00-17:30

9:30-13:00

14:00-17:30
9:30-12:30 休日 休日 0238-50-2707 0238-50-2708 ○ 080-4956-1798 ×

南陽市 うさぎ森薬局 会員 南陽市島貫５９９－７ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 休日 休日 0238-40-4193 0238-40-4195 ○ 090-8616-4195 ×

南陽市 駅前調剤薬局 会員 南陽市宮内字尻二２７７５番４ 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-12:30 9:00-18:30 9:00-18:30 9:00-12:30 休日 休日 0238-40-0678 0120-21-3203 ― ― ―

南陽市 えぼし薬局宮内店 会員 南陽市宮内字横町３５０６ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-12:00 休日 休日 0238-40-8285 0238-40-8286 ― ― ―

南陽市 さくら調剤薬局 非会員 南陽市赤湯３４０－２ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-13:00 休日 休日 0238-43-7802 0238-43-7803 ○ 080-3733-8938 ×

南陽市 株式会社大東本店薬局 会員 南陽市宮内２５２４ 8:30-18:10 8:30-18:10 8:30-18:10 8:30-18:10 8:30-18:10 8:30-13:00 休日 休日 0238-47-2040 0238-47-2677 ○ 0238-47-2040 ×

南陽市
たんぽぽ調剤薬局赤湯

店
会員 南陽市赤湯３４６－７３ 9:00-17:30 9:00-17:30 9:00-17:30 9:00-17:30 9:00-17:30

9:00-12:30 第

2第4休み
休日 休日 0238-43-2090 0238-43-2091 ○ 090-9032-1497 ×

南陽市 とりいまえ薬局 会員 南陽市宮内３４６１－１ 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-19:00 8:30-12:30 8:30-18:00
8:30-12:30(第

1、3)
休日 休日 0238-40-8820 0238-40-8821 × ― ×

南陽市 南陽調剤薬局 会員 南陽市宮内１２１０－７ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 休日 休日 休日 0238-59-0066 0238-59-0065 × ― ×

南陽市内 地域薬局リスト（山形県薬剤師会作成）

更新日：2025年10月2日

＜外来対応に係る体制＞

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理解・ご協

力の程お願いします。

【本リストの利用にあたって】

連絡先電話番号

（開局時間外）

夜間・休日調剤当

番（輪番）等への

参加

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。

○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

ＦＡＸ番号

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）

○「輪番制」とは、当番として休日・祝日に薬局が営業しているかを掲載しています。休日夜間診療所とは異なります。

○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。

○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め４日間（３日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名 会員 所在地

開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号

（開局時間中）

時間外（夜間・休

日）の緊急時対応

※1
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ＦＡＸ番号
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○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め４日間（３日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。
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地域 薬局名 会員 所在地

開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号

（開局時間中）

時間外（夜間・休

日）の緊急時対応

※1

南陽市 にこにこ薬局 会員 南陽市赤湯３９３－４ 9:00-18:00 9:00-18:00 9:00-18:00 休日 9:00-18:00 9:00-13:00 休日 休日 0238-43-7015 0238-43-7045 × ― ×

南陽市 宮内さくら調剤薬局 非会員 南陽市宮内４５４９－１ 8:30-18:00 8:30-18:00

8:30-12:30

第2、第4水曜

は定休

8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-12:30 休日 休日 0238-49-7412 0238-49-7413 ○ 080-5723-2733 ×

南陽市 ゆうき調剤薬局 会員 南陽市赤湯２８７５－５
9:00-12:30

13:30-18:00

9:00-12:30

13:30-18:00
9:00-13:00

9:00-12:30

13:30-18:00

9:00-12:30

13:30-18:00
9:00-13:00 休日 休日 0238-43-7776 0238-43-3559 × ― ×

南陽市 ゆうき薬局桜木町店 会員 南陽市三間通１２６ー６
8:30-12:30

13:30-18:00

8:30-12:30

13:30-18:00
休日

8:30-12:30

13:30-18:00

8:30-12:30

13:30-18:00

8:30-12:30

13:30-17:00
休日 休日 0238-50-3930 0238-50-3931 × ― ×

※1：開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。

【注釈】
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