南陽市内 地域薬局リスト (山形県薬剤師会作成) <外来対応に係る体制>

更新日:2025年10月2日

【本リストの利用にあたって】

- ○本リストは、<u>夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合</u>など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。<u>通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理解・ご協</u> <u>力の程お願いします。</u>
- ○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。
- ○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導/居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。
- ○それ以外の方は、外来で時間外(夜間・休日)の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。(相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日(在庫状況等により翌日以降)の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。)
- ○「輪番制」とは、当番として休日・祝日に薬局が営業しているかを掲載しています。休日夜間診療所とは異なります。
- ○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。
- ○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります(時間外加算等)。処方箋の使用期間は「交付日を含め4日間(3日後迄)」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。
- ○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報			外来対応に係る体制													
地域	薬局名	会員	所在地											開局時間外の外来対応		
				開局時間								連絡先電話番号	FAX番号	時間外(夜間・休 日)の緊急時対応	連絡先電話番号	夜間・休日調剤当番(輪番)等への
				月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日	(開局時間中)	Тусьц	*1	(開局時間外)	参加
南陽市	アイン薬局南陽店	会員	南陽市椚塚1177	8:30-17:30	8:30-17:30	8:30-17:30	8:30-17:30	8:30-17:30	8:30-12:30	休日	休日	023-850-0165	0238-50-0166	0	023-850-0165	×
南陽市	アイン薬局南陽宮内店	会員	南陽市宮内1176-13	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-12:30	休日	休日	0238-47-7433	0238-47-3223	0	023847-7433	×
南陽市	あおい調剤薬局	会員		9:00-12:00 14:00-18:00	9:00-12:00 14:00-18:00	9:00-12:00 14:00-18:00	9:00-13:00	9:00-12:00 14:00-18:00	9:00-13:00	休日	休日	0238-43-8810	0238-43-8812	×	_	×
南陽市	あさひ薬局	会員	南陽市郡山877-3	8:30-18:30	8:30-18:30	8:30-18:30	8:00-16:00	8:30-18:30	8:30-13:00 (第1、3、5) 9:00-12:00 (第2、4)	休日	休日	0238-43-2861	0238-43-2849	0	090-6245-4559	×
南陽市	ウエルシア薬局南陽三間通店	非会員			9:30-13:00 14:00-17:30	1	9:30-13:00 14:00-17:30		9:30-12:30	休日	休日	0238-50-2707	0238-50-2708	0	080-4956-1798	×
南陽市	うさぎ森薬局	会員	南陽市島貫 5 9 9 - 7	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:00	休日	休日	0238-40-4193	0238-40-4195	0	090-8616-4195	×
南陽市	駅前調剤薬局	会員	南陽市宮内字尻二2775番4	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-12:30	9:00-18:30	9:00-18:30	9:00-12:30	休日	休日	0238-40-0678	0120-21-3203	_	_	_
南陽市	えぼし薬局宮内店	会員	南陽市宮内字横町3506	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-12:00	休日	休日	0238-40-8285	0238-40-8286	_		_
南陽市	さくら調剤薬局	非会員	南陽市赤湯 3 4 0 – 2	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-13:00	休日	休日	0238-43-7802	0238-43-7803	0	080-3733-8938	×
南陽市	株式会社大東本店薬局	会員	南陽市宮内2524	8:30-18:10	8:30-18:10	8:30-18:10	8:30-18:10	8:30-18:10	8:30-13:00	休日	休日	0238-47-2040	0238-47-2677	0	0238-47-2040	×
南陽市	たんぽぽ調剤薬局赤湯店	会員	南陽市赤湯346-73	9:00-17:30	9:00-17:30	9:00-17:30	9:00-17:30	9:00-17:30	9:00-12:30 第 2第4休み	休日	休日	0238-43-2090	0238-43-2091	0	090-9032-1497	×
南陽市	とりいまえ薬局	会員	南陽市宮内3461-1	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-19:00	8:30-12:30	8:30-18:00	8:30-12:30(第 1、3)	休日	休日	0238-40-8820	0238-40-8821	×	_	×
南陽市	南陽調剤薬局	会員	南陽市宮内1210-7	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	休日	休日	休日	0238-59-0066	0238-59-0065	×	_	×

南陽市内 地域薬局リスト (山形県薬剤師会作成) <外来対応に係る体制>

更新日:2025年10月2日

【本リストの利用にあたって】

- ○本リストは、<u>夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合</u>など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。<u>通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理解・ご協</u> <u>力の程お願いします。</u>
- ○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。
- ○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導/居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。
- ○それ以外の方は、外来で時間外(夜間・休日)の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。(相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日(在庫状況等により翌日以降)の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。)
- ○「輪番制」とは、当番として休日・祝日に薬局が営業しているかを掲載しています。休日夜間診療所とは異なります。
- ○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。
- ○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります(時間外加算等)。処方箋の使用期間は「交付日を含め4日間(3日後迄)」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。
- ○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報					外来対応に係る体制												
	薬局名	会員	所在地											開局時間外の外来対応			
地域				開局時間									連絡先電話番号 FAX番号	時間外(夜間・休日)の緊急時対応	連絡先電話番号	夜間・休日調剤当番(輪番)等への	
				月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日	(開局時間中)	ГАХДЭ	*1	(開局時間外)	参加	
南陽市	にこにこ薬局	会員	南陽市赤湯393-4	9:00-18:00	9:00-18:00	9:00-18:00	休日	9:00-18:00	9:00-13:00	休日	休日	0238-43-7015	0238-43-7045	×	_	×	
南陽市	宮内さくら調剤薬局	非会員	南陽市宮内4549-1	8:30-18:00		8:30-12:30 第2、第4水曜 は定休	8:30-18:00	8:30-18:00	8:30-12:30	休日	休日	0238-49-7412	0238-49-7413	0	080-5723-2733	×	
南陽市	ゆうき調剤薬局	会員	南陽市赤湯2875-5	9:00-12:30 13:30-18:00	9:00-12:30 13:30-18:00	9:00-13:00	9:00-12:30 13:30-18:00		9:00-13:00	休日	休日	0238-43-7776	0238-43-3559	×	_	×	
南陽市	ゆうき薬局桜木町店	会員	南陽市三間通126-6	8:30-12:30 13:30-18:00	8:30-12:30 13:30-18:00	休日	8:30-12:30 13:30-18:00	8:30-12:30 13:30-18:00	8:30-12:30 13:30-17:00	休日	休日	0238-50-3930	0238-50-3931	×	_	×	

【注釈】

※1:開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日(在庫状況等により翌日以降)の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。